

PROTOKÓŁ NR IV/2017

z obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018

w dniu 24 marca 2017 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliński witając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Piotra Wojciechowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Piotra Wojciechowskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 14 radnych.

Ad pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, iż w punkcie „Sprawy różne” odczyta pismo od dyrekcji Szpitala Powiatowego w Pasłęku skierowane do Rady Miejskiej w Pasłęku, zawierające podziękowanie za wsparcie szpitala oraz pismo Pani Alicji Kogut skierowane do Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczące uciążliwości myjni samochodowej przy ulicy Kraszewskiego. Ponadto w tym punkcie informuje o terminie kolejnej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 14 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Przyjęli go w drodze głosowania 14 radnych „za”.

Ad pkt 6

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 10 lutego do 24 marca 2017 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Kopański zapytał jakie oferty złożono w przetargu na wykonanie ulicy Buczka.

Burmistrz zaprosił Pana Radnego na spotkanie po sesji, na którym przedstawi mu ww. informację.

Obrady sesji opuścił radny Kowal. Obecnych 13 radnych.

Ad pkt 7

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Tadeusz Jedlikowski poprosił o wystąpienie do ZDP o zamontowanie tabliczki wyłączającej pojazdy zaopatrujące rolnictwo z zakazu poruszania się pojazdów o masie powyżej 15 ton na drodze powiatowej Robity – Łukszty.

Pan Krzysztof Kopański przypomniał, że odpowiedzi na interpelacje powinny być udzielane w terminie 14 dni po sesji, gdyż niektóre odpowiedzi na interpelacje udzielane są po terminie. Ponadto poprosił o uzupełnienie odpowiedzi na jego interpelację z poprzedniej sesji dotyczącą statystyki urodzeń, gdyż zestawienie które otrzymał nie wyczerpywało jego zapytania. Poprosił o statystykę urodzeń za październik, listopad, grudzień 2015 r. oraz styczeń, luty 2016 r. Ponadto zapytał co się dzieje z przetargiem w ramach programu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pasłek”, który miał się odbyć w pierwszym kwartale bieżącego roku. Natomiast z uwagi na to, że Pan Jerzy Przedpeński Dyrektor MOSIR nie był obecny na posiedzeniu komisji Budżetu i Rozwoju Gminy poprosił na piśmie o opis funkcjonowania stadniny nad Jeziorkiem Miejskim w Pasłęku, uwzględniającego szczegółowe koszty jej funkcjonowania, szczegółowe dochody i rozchody oraz wyszczególnienie ilości koni własnych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku oraz ilość pozostałych koni tam przebywających.

Ponadto w związku z nowelizacją ustawy o ochronie przyrody poprosił o informację czy od 1 grudnia 2016 roku do 1 marca 2017 r. Gmina Pasłek dokonywała wycinki drzew, również na terenie administrowanym przez MOSIR w Pasłęku.

Pan Marian Oskroba w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Pasłęku zwrócił uwagę na brak podjazdu dla wózków przy tej placówce, który dla tego typu instytucji powinien być już standardem.

Pan Witold Stabrowski zwrócił uwagę zły stan wiejskich dróg gruntowych. Konieczne jest znalezienie lepszego sposobu wyrównania wiejskich dróg gruntowych, gdyż równanie równarką zwłaszcza przed opadami deszczu nie zdaje rezultatu.

Ponadto zwrócił uwagę na to, że kierowcy nie przestrzegają znaku drogowego na drodze krajowej Marzewo – Zielonka Pasłęcka kolonia, zakazującego wjazdu pojazdów o masie ponad 10 ton. Drogą przez Marzewo porusza się dziennie ponad 270 samochodów ciężarowych ze zwirem.

Pan Marek Łachmański poprosił o szerszą informację na temat realizacji inwestycji polegającej na budowie sieci kanalizacyjnej w Rogajnach, gdyż mieszkańcy dopytują się o ten temat. Ponadto poprosił o rozmowę z przedstawicielami samorządu województwa w sprawie drogi w miejscowości Rogajny.

Pani Teresa Czerska zwróciła uwagę na zły stan nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 513 na odcinku Krosno-Rzeczna-węzeł Pasłek Północ.

Pan Bogdan Rogalski wrócił do tematu poprzedniej sesji. Cieszy go, że do tej sesji nadzwyczajnej doszło, gdyż wyjaśniono na niej wiele spraw. Zabrakło na niej jednak głosu rodziców. Jako ojciec

gimnazjalistki powiedział, że rodziców najbardziej interesuje to jak zostanie zorganizowane nauczanie dzieci, z jakimi nauczycielami będą mieli zajęcia, bo to nauczyciel powinien być dla ucznia, a nie odwrotnie. W Zespole Szkół Powszechnych w Pasłęku uczą się dzieci niepełnosprawne na takich samych prawach jak pozostałe dzieci. Na ręce Pana Marka Sarnowskiego złożył podziękowanie za to, że tak dużą wagę przykładają do edukacji dzieci niepełnosprawnych.

Następnie radny Rogalski zaprezentował zdjęcia ulicy Polnej, na której niedawno zakończono inwestycję. Wskazał na nich mankamenty, które zostały po tej inwestycji. Poprosił Pana Burmistrza o zmobilizowanie odpowiednich służb w celu ich usunięcia.

Poruszył również temat związany z przebiegiem ostatniego posiedzenia komisji społeczno-oświatowej. Materiały sesyjne są bardzo obszerne. Posiedzenie komisji trwało ponad dwie godziny, co nie podobało się Przewodniczącemu Komisji Społeczno-Oświatowej, który mówił, że szkoda czasu na dyskusję. Rozmawiał na ten temat z pozostałymi członkami Klubu Pasłek Razem, którzy stwierdzili, że mają podobne odczucia. Zapytał czy rola radnych sprowadza się tylko do podnoszenia rąk podczas głosowania.

Pan Zbigniew Cieśla powiedział, że zarząd Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Aniołowo szykuje się na spotkanie z Panem Burmistrzem, aby przedstawić mu swoje wątpliwości na temat rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Pasłek. Nie wie jak to się dzieje, że składają wniosek o dofinansowanie Zlotu Miłośników Aniołów, a nie zostaje on pozytywnie rozpatrzony. Wydarzenie to zostało wyróżnione jako najlepsza inicjatywa w województwie warmińsko-mazurskim. Chciałby, aby ktoś zainteresował się ich wnioskami o dofinansowanie, gdyż jeżdżą na szkolenia, kształcą się i nie wie, jakie popełnili błędy we wniosku, skoro nie przyznano im wnioskowanej kwoty. Jest tą sytuacją na tyle zaniepokojony, że odstąpił od podpisania umowy o dofinansowanie. Uznał, że jeśli we wniosku znalazły się jakieś błędy, to powinno się je wskazać i umożliwić ich poprawienie. Postępując w ten sposób podcina się ich stowarzyszeniu skrzydła. W województwie i powiecie Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Aniołowo zbiera nagrody za swoją działalność, a w gminie zbiera „baty”. Niemniej jednak powiedział, że w tym roku zorganizują również Zlot Miłośników Aniołów, ale w takim zakresie na jaki będzie ich stać. Już dzisiaj zaprasza do wzięcia w nim udziału w dniu 8 lipca 2017 roku.

Ponadto powiedział, że wieś Aniołowo ma podpisane porozumienie partnerskie z francuską wsią Saint Thelo. W ubiegłym roku odwiedziła ich 30-osobowa grupa z Francji, której pokazali walory naszej gminy. Te działania to nic innego jak reklama Pasłęka. Mieszkańcy ich miejscowości również odwiedzają Saint Thelo i uczestniczą w ich wydarzeniach.

Zapytał jak mogą zrealizować Zlot Miłośników Aniołów skoro pisali o dofinansowanie w wysokości 7 tys. zł, a przyznano im jedynie 4 tys. zł. Nie sztuką jest ocenić wniosek zza biurka. Ich oddolna inicjatywa została wyróżniona statuetką „Godni Naśladowania”. Uznał, że z Panem Burmistrzem ma dobry kontakt w temacie inwestycji, ale ma żal do pracowników merytorycznych rozpatrujących wnioski w konkursie ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Pasłek.

Ad pkt 8.

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny poprosił o przywiezienie tłuczni na gminne drogi w Rogajnach, który mieszkańcy we własnym zakresie rozsypią. Ponadto poprosił Pana Burmistrza o wsparcie w ułożeniu polbruku przy świetlicy wiejskiej w Rogajnach. Materiał na ten cel zakupili z funduszu sołeckiego. Chciałby to wykonać do końca czerwca br.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn poprosił o przesłanie sołtysom informacji, którą mogliby wywiesić w gablocie na terenie sołectwa dotyczącą tego jakie drzewa mieszkańcy mogą

wyciąć we własnym zakresie.

Pani Teresa Brygula sołtys sołectwa Piniewo zwróciła uwagę na bardzo zły stan drogi z Piniewa do Dargowa, którą rozjeździł ciężki sprzęt. Poprosiła o to, aby utwardzić tą drogę, gdyż jest to ich jedyna droga do wsi. Od strony Piniewa w kierunku Drulit w ogóle nie ma dojazdu.

Pani Ewa Wiatr sołtys sołectwa Kwitajny zwróciła uwagę na to, że po podłączeniu sieci kanalizacyjnej do mieszkańców ich miejscowości we wszystkich domach odczuwalny jest nieprzyjemny zapach z kanalizacji, a woda do nich dostarczana jest bardzo twarda.

Ponadto poprosiła, aby zanim wyrazi się zgodę na pozyskanie drewna z wiatrołomów na terenie jej sołectwa skontaktować się z nią jako sołtysem, gdyż są u nich rodziny bardzo biedne, którym można by było w ten sposób pomóc.

Poruszyła także temat złego stanu nawierzchni drogi nr 527, zwłaszcza na odcinku Surowe-Kwitajny.

Ad pkt 9

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2016 oraz informacja o potrzebach związanych z realizacją zadań.

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2016 oraz informacja o potrzebach związanych z realizacją zadań stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2016 rok.

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2016 rok przedstawiła w postaci prezentacji multimedialnej Pani Agnieszka Pocełujko Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Oskroba zapytał jakie zmiany na terenie naszej gminy przyniosło wprowadzenie programu „500+”.

Pani Pocełujko powiedziała, że nasza gmina nie odbiega w tym zakresie od innych w kraju. Wprowadzenie tego programu dało przede wszystkim pewną stabilizację. Potrzebujący uzupełnili wyposażenie mieszkań o potrzebny sprzęt, przeprowadzili drobne remonty. Część osób przeznaczyło środki z tego świadczenia na wyjazdy integrujące rodziny. Kilka rodzin założyło konta dla swoich dzieci, na które wpłacają pieniądze z tego programu. Nie można wykluczyć, że zdarzają się przypadki marnotrawienia pieniędzy z tego programu, gdyż rodziny traktują te pieniądze jako dochód rodzinny.

Radny Rogalski podziękował Pani Pocełujko za to, że podczas posiedzenia Komisji Społeczno-Oświatowej mógł poznać od podszewki mechanizm działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku. Wyjaśnienia te rozjaśniły mu wiele tematów. Jest pod wrażeniem wiedzy i kompetencji Pani Pocełujko.

Pani Ewa Wiatr sołtys sołectwa Kwitajny zapytała co można by było zrobić, aby do sieci kanalizacyjnej podłączyła się rodzina będąca pod opieką MGOPS w Pasłęku.

Pani Pocełujko wyjaśniła, że MGOPS udziela pomocy jedynie na najważniejsze potrzeby życiowe.

Poprosiła jednak o kontakt indywidualny w tej sprawie.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2016 rok.

Ad pkt 11

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2016 rok.

Dyrektor MOSIR w Pasłęku usprawiedliwił swoją nieobecność na posiedzeniach komisji tym, że nie miał informacji o tym, iż jest taka potrzeba. Nie stanowiło to jednak z jego strony lekceważenia, ale wynikało z tego, że teraz w okresie wiosennym ma dużo pracy. Ponadto powiedział, że do tej pory praktykowane było to, że otrzymywał sygnał od Przewodniczących poszczególnych komisji o tym, że jest potrzeba uczestniczenia jego osoby w posiedzeniu danej komisji. Teraz będzie sam się wpraszał.

Następnie dyrektor MOSIR przedstawił sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2016 rok w postaci prezentacji multimedialnej.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2016 rok, które stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Pasłęk do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Pasłęk do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

Uchwała Nr IV/15/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Pasłęk do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i terminów rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas pierwszych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i terminów rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas pierwszych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Pasłęk.

Uchwała Nr IV/16/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie ustalenia kryteriów i terminów rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas pierwszych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Pasłęk stanowi

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za świadczenia udzielane dzieciom w wieku do lat 5 w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za świadczenia udzielane dzieciom w wieku do lat 5 w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Pasłęk.

Uchwała Nr IV/17/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za świadczenia udzielane dzieciom w wieku do lat 5 w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego (opracowanie dokumentacji na budowę chodnika przy powiatowej ul. Traugutta).

W odniesieniu do projektu ww. uchwały Radny Kopański powiedział, że bardzo się cieszy z tej uchwały, gdyż o chodnik przy ulicy Traugutta zabiegał od dawna. Przypomniał, że ulica ta zabudowana jest z obu stron. Z jednej strony łatwo jest wybudować chodnik. Wybudowanie chodnika po drugiej stronie wymagać będzie większego wysiłku. Myśli jednak, że jest to temat otwarty i Gmina Pasłęk wspólnie z Powiatem Elbląskim pokusi się o wybudowanie chodnika po obu stronach drogi, tak jak zrobiono to przy ulicy Polnej czy ulicy Firmowej, gdyż inwestycje robi się na lata.

Następnie głos zabrał radny Jedlikowski, który powiedział, że wiemy ile Gmina dofinansuje wykonanie dokumentacji na chodnik przy ulicy Traugutta. Nie wiemy jednak jaki będzie musiała wnieść udział finansowy w jego wykonanie. Uznał, że powinno być to adekwatne do tego, że właścicielem tej drogi jest powiat.

Burmistrz Pasłęka powiedział, że Powiat Elbląski był przeciwny wybudowaniu przy ulicy Polnej ścieżek rowerowych i oświetlenia, ale on chciał, aby zrobić to raz a dobrze. Powiat Elbląski mówi, że jak chcemy zrobić coś wspólnie, to mamy dać na ten cel 50% . Starosta ma bowiem Zarząd, który musi w jakiś sposób przekonać, a do tego musi mieć argumenty. Obecnie przejmujemy ulice od powiatu. Jest strategia, żeby przejmować tylko drogi, które zostały wspólnie wyremontowane. Uznał, że jest to dobra praktyka. Poinformował, że w ciągu najbliższych dwóch tygodni spotka się z Wicemarszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie budowy rond w Pasłęku oraz dróg wojewódzkich. Na wykonanie tych rond Zarząd Województwa z pewnością będzie również chciał udziału finansowego ze strony Gminy Pasłęk. Mieszkańcy na te sprawy patrzą inaczej. Dla nich nieważne kto jest właścicielem danej drogi.

Radny Wojciechowski zapytał czy chodnik przy ulicy Traugutta będzie budowany po jednej czy po obu stronach drogi.

Burmistrz odpowiedział, że jest za tym, żeby zrobić to raz a dobrze.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że Burmistrz mówił o niepisanym układzie politycznym. Kiedy był temat chodnika do Robit wzdłuż drogi wojewódzkiej, wówczas mając na względzie zasadność jego budowy gmina Pasłęk sfinansowała go ze środków własnych. Podobna sytuacja była z chodnikiem przy ulicy Kopernika w kierunku Rzęd czy z chodnikiem w Rogajnach. Muszą funkcjonować w takim układzie, aby wykonać inwestycje.

Radny Jedlikowski powiedział, że poprze ten wniosek.

Natomiast radny Łachmański powiedział, że cieszy się z tego, że w Rogajnach wybudowano chodnik.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr IV/18/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródkiemu w formie dotacji celowej na zakup sprzętu rehabilitacyjnego.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródkiemu w formie dotacji celowej na zakup sprzętu rehabilitacyjnego.

Uchwała Nr IV/19/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródkiemu w formie dotacji celowej na zakup sprzętu rehabilitacyjnego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2016-2023.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Rogalski powiedział, że Lokalny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2016-2023 jest to dokument, który zawiera kompleksowe informacje na temat Miasta i Gminy Pasłęk. Powstał on przy dużym zaangażowaniu szerokiej grupy osób. Jest to bardzo ważny i potrzebny dokument. Ma on jednak swoje słabe strony, którymi są przedstawione graficznie obszary rewitalizacji. Są one mało czytelne. Już kiedyś interpelował w podobnej sprawie. Dalej powielane są te same błędy. Uznał, że powinno się to naprawić.

Pan Piotr Szczepkowski powiedział, że dokument ten został opracowany przez podmiot zewnętrzny specjalizujący się w tego typu opracowaniach. Dokument ten zostanie zamieszczony na stronie internetowej, gdzie mapki będą w takiej rozdzielczości, że będą czytelne.

Pan Przewodniczący powiedział, że jest pełen uznania, iż do współpracy przy opracowaniu tego dokumentu udało się zmobilizować tak dużą grupę mieszkańców. Rzadko się zdarza, żeby tak duża

grupa osób przez cały czas brała udział w warsztatach.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2016-2023.

Uchwała Nr IV/20/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2016-2023 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023.

Uchwała Nr IV/21/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/22/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 20-minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 13 radnych.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby przystąpić do realizacji punktu 22 „Sprawy różne”, a następnie do realizacji punktów 20 i 21 ze względu na to, że zbliża się godzina 13.00, na którą została zaplanowana druga uroczysta część sesji.

Ad pkt 22

Sprawy różne.

W tym punkcie głos zabrał Pan Jerzy Miąskowski, który zaprezentował film informacyjny na temat projektu „E-kompetencje bez barier”, a następnie przybliżył założenia tego projektu obejmujące gminę Pasłęk. Projekt ten zakłada m.in. szkolenia z obszaru obsługi urządzeń cyfrowych (komputery, tablety, smartfony, itp.) oraz programów komputerowych (edytorów tekstu, arkuszy kalkulacyjnych, programów do prezentacji). W Pasłęku powstaną dwa e-kluby: w Bibliotece Publicznej i przy Zespole Szkół Powszechnych. Zadanie to jest skierowane do wszystkich grup wiekowych dla osób pełnoletnich, niezależnie od ich aktywności zawodowej i statusu społecznego. Udział w zajęciach jest bezpłatny. W zamyśle projekt ma trwać trzy lata, a udział w nim może wziąć nawet 300 osób z miasta i gminy Pasłęk. Spotkanie informacyjne dla wszystkich

zainteresowanych tym tematem zaplanowano na 3 kwietnia o godzinie 16-tej w pasłęckiej bibliotece. Mówi o tym projekcie na sesji Rady Miejskiej, gdyż liczą na to, że uczestnicy sesji prześlą informacje na ten temat w swoim lokalnym środowisku.

Radny Kopański zapytał kto finansuje ten projekt.

Pan Miąskowski powiedział, że projekt ten finansowany jest ze środków unijnych, bezpłatny dla uczestników. Pasłęcki samorząd nie ponosi z tego powodu kosztów.

Radny Kopański stwierdził, że projekt ten jest powieleniem programu realizowanego przez gminę Pasłęk „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pasłęk”, w ramach którego mieszkańcy otrzymali komputery, zostali przyuczeni oraz mieli mieć zapewniony przez okres 5 lat dostęp do internetu.

Pan Miąskowski powiedział, że w chwili obecnej nie ma żadnych szkoleń. Ponadto nie wszyscy chętni otrzymali w ramach tego programu komputery. Robiono rozpoznanie rynku w sprawie zapotrzebowania na tego typu szkolenia.

Radny Cieśla powiedział, że dziwi się, iż są jeszcze pieniądze na taki cel, gdyż są to potrzeby które powinny być już zapomniane.

Radny Kopański powiedział, że jest grupa osób, która niejako sama się wyklucza. Trudno jest znaleźć dom, gdzie nie ma komputera. Co innego jeżeli chodzi o umiejętności jego obsługi. Wątpi czy ten projekt w ogóle ma sens.

Radny Rogalski stwierdził, że skoro z badań wynika, że jest zapotrzebowanie na taki projekt, to nie powinniśmy utrudniać tych działań.

Radny Jedlikowski zapytał ile godzin przewidziano na jeden cykl szkoleniowy.

Pan Miąskowski powiedział, że przewidziano cykl szkoleniowy w wymiarze 10 spotkań po trzy godziny lekcyjne.

Pan Przewodniczący stwierdził, że powinniśmy wykorzystać te możliwości.

Następnie odczytał pismo od dyrekcji Szpitala Powiatowego w Pasłęku zawierające podziękowania dla Rady Miejskiej w Pasłęku za wsparcie ich placówki polegające na wykonaniu instalacji umożliwiającej odprowadzenie wód opadowych z terenu projektowanego parkingu szpitalnego (załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). Odczytał także podziękowanie w tej sprawie od Starosty Powiatu Elbląskiego skierowane do Burmistrza Pasłęka. (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu)

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo Pani Alicji Kogut dotyczące uciążliwości działalności myjni samochodowej przy ulicy Kraszewskiego (załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). Poinformował, że ww. pismo otrzymał od Pani Kogut na wczorajszym spotkaniu, w którym brał udział także Pan Andrzej Korzeniowski Radca Prawny oraz Pan Patryk Kwieciński Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich.

Następnie głos zabrał Pani Jolanta Skuratowicz Radca Prawny, która powiedziała, że Rada Gminy nie ma możliwości załatwienia tej sprawy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym ani Rada Gminy, ani Burmistrz nie mają takich kompetencji. Właściwym organem do rozpatrzenia tej sprawy jest Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, dlatego to do tej instytucji należy przekazać tą sprawę według właściwości.

Radny Kopański poprosił o kopię tego pisma. Zgodził się z Panią Skuratowicz, że Rada nie ma kompetencji w tej sprawie. Jest obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego, a pozwolenie na budowę tego obiektu wydawał Starosta Elbląski.

Następnie głos zabrał Pan Patryk Kwieciński Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, który przybliżył co w tej sprawie zrobił Pan Burmistrz, gdyż Pani Alicja Kogut zwróciła się do niego już wcześniej w sprawie uciążliwości myjni samochodowej przy ulicy Kraszewskiego. Pan Burmistrz wielokrotnie uczestniczył w wizytacjach. Organizowane było także spotkanie w domu Państwa Kogut oraz spotkanie z właścicielami myjni samochodowej. Sprawa została przekazana według kompetencji do WIOŚ w Olsztynie Delegatura w Elblągu. Organ ten prowadzi działania w tej sprawie i wyznaczył termin załatwienia zgłoszonej przez Panią Kogut sprawy uciążliwości myjni samochodowej na dzień 20 kwietnia 2017 roku.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejne sesje Rady Miejskiej w Pasłęku odbędą się 21 kwietnia i 19 maja 2017 roku.

Ad pkt 20

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W związku z brakiem czasu związanym z realizacją drugiej części sesji, Przewodniczący Rady poinformował, iż w tym punkcie odpowiedzi udzieli tylko Pan Marian Matuszczak Wiceprzewodniczący Rady na interpelację skierowaną do niego. Na pozostałe interpelacje radni i sołtysi otrzymają odpowiedzi na piśmie.

W odniesieniu do interpelacji radnego Rogalskiego dotyczącej przebiegu posiedzenia Komisji Społeczno-Oświatowej Pan Marian Matuszczak powiedział, że na posiedzeniu Komisji zapytał tylko o to, czy rozpatrując materiały sesyjne mogliby nie wybiegać poza ich tematykę. Są pewne tematy ustalone przez ustawodawcę, na które nie mamy wpływu, dlatego nie powinni się nad nimi rozdrabniać. Nie chce przytaczać tematów, o których rozmawiali, bo nie są one zgodne z tematyką sesji.

Radny Rogalski nie zgodził się z Wiceprzewodniczącym Rady. Chce żeby wskazać tematy poruszane przez niego na posiedzeniu komisji, które nie były zgodne tematyką sesji. Uznał, że te dwie godziny, które trwało posiedzenie komisji, to było minimum jakie powinni poświęcić na rozpatrzenie tak obszernych materiałów sesyjnych.

Radny Matuszczak wobec powyższego przybliżył tematy, które nie były związane z tematyką sesji, a mianowicie radny Rogalski poruszał temat zachowania pracowników Urzędu Miejskiego, chciał także aby ustosunkować się do wypowiedzi Prezesa ZNP Oddział w Pasłęku z sesji nadzwyczajnej oraz poruszał temat sensowności funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzeczej.

Radny Rogalski powiedział, że nie kwestionował sensowności funkcjonowania ŚDS w Rzeczej. Uznał natomiast za niestosowny komentarz Prezesa ZNP podczas obrad sesji nadzwyczajnej, który powiedział „co nam narobiła Pani Minister”. Według niego była to bardzo niefortunna wypowiedź. Stwierdził, że jako członek Komisji Społeczno-Oświatowej powinien być traktowany po partnersku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku powiedział, że temat ten powinni dokończyć na kolejnym posiedzeniu Komisji Społeczno-Oświatowej, które powinno się odbywać we wcześniejszych godzinach, w godzinach pracy Urzędu.

Na pozostałe interpelacje radni uzyskają odpowiedzi na piśmie.

Ad pkt 21

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Burmistrz udzieli pisemnej odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

CZEŚĆ II. (około godziny 13.00)

Uroczystość nadania HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK Księdzu Prałatowi Romanowi Żendarskiemu

Ad pkt 1

Otwarcie uroczystości nadania HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK Księdzu Prałatowi Romanowi Żendarskiemu

Uroczystość otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń witaając wszystkich zebranych gości.

Ad pkt 2

Prezentacja zasług Księdza Prałata Romana Żendarskiego na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk.

Życiorys oraz zasługi Księdza Prałata Romana Żendarskiego na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku. (załącznik nr 20 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 3

Wręczenie aktu nadania HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK.

Przewodniczący Rady razem z Burmistrzem Pasłęka wręczyli Księdzu Prałatowi Romanowi Żendarskiemu akt nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk oraz obraz z pasłęckim motywem.

Ad pkt 4

Wystąpienie Księdza Prałata Romana Żendarskiego.

Ksiądz Prałat Roman Żendarski podziękował za to wielkie wyróżnienie. Powiedział, że uroczystość ta przekładana była kilkakrotnie, gdyż za pierwszym razem był chory, potem wyjechał do sanatorium, ale za trzecim razem się udało. Podziękował za ten wielki gest życzliwości. Powiedział, że pierwsze lata jego posługi kapłańskiej w Pasłęku, do którego został skierowany, aby stworzyć nową parafię, były trudne. Początkowo mieszkał przy ulicy Osińskiego, potem w kaplicy tymczasowej. Na zakończenie przytoczył kilka zabawnych historii z Jego Kapłańskiego życia oraz podziękował za wspieranie go w jego pracy duszpasterskiej.

Ad pkt 5

Przemówienia zaproszonych gości.

Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że uroczystość ta stanowi szczególne wydarzenie. O tym ile Ksiądz Prałat Roman Żendarski uczynił dobra dla Pasłęka świadczy ta sala, na której zebrało się bardzo wielu gości. W miejscu, gdzie jest teraz kościół nie było nic. Ile trzeba było trudu włożyć w to, aby od podstaw stworzyć Parafię pw. Bł. J. Matulewicza i wybudować kościół. W ten teren miasta dzięki Księdzu Prałatowi popłynęło wiele dobra. Duża jest tu także zasługa współpracy z Radą Miejską w Pasłęku i z Zarządzeniem Powiatu Elbląskiego. Ksiądz Prałat wniósł także swój wkład w rozwój życia kulturalnego w Pasłęku, między innymi wspierając działalność chóru parafialnego „Adoramus”, za co został odznaczony przez Ministra

Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Przez wiele lat wspierał także działalność Ochotniczych Straży Pożarnych pełniąc funkcję kapelana. Jako członek parafii pw. Bł. J. Matulewicza pokłonił się za to, że Ksiądz Prałat potrafił zwrócić mu uwagę na to, dlaczego coś jeszcze nie jest zrobione. Był on także inicjatorem spotkań parafii różnych wyznań. Ksiądz Prałat nie mieszka obecnie w Pasłęku, ale to dobro, które dla Pasłęczan uczynił pozostało.

Następnie głos zabrał Pan Sławomir Sadowski Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, który powiedział, że dzisiejsza uroczystość stanowi szczególną okazję, aby swoją obecnością uhonorować realizację dzieła Księdza Prałata. Ta świątynia to dzieło jego życia. Ksiądz Prałat skupił swoje życie na pomocy bliźniemu. Serdecznie pogratulował mu tego wyróżnienia i przekazał gratulacje także od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Pana Artura Chojeckiego.

Kolejno głos zabrał obecny Proboszcz Parafii Bł. J. Matulewicza Ksiądz Maciej Ruciński, który powiedział, że to iż uroczystość nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Księdzu Prałatowi Żendarskiemu doszła do skutku dopiero w trzecim terminie ma wymiar symboliczny, gdyż w dniu dzisiejszym mamy jubileuszową XXX-tą sesję Rady Miejskiej w Pasłęku. Symboliczne jest również to, iż jest on trzynastym Honorowym Obywatelom Miasta i Gminy Pasłęk. Pogratulował Księdzu Prałatowi otrzymania takiego wyróżnienia.

Następnie głos zabrał Pan Szczepan Bania, który podziękował Księdzu Prałatowi za to, że dzięki niemu wybudowany został piękny kościół przy parafii Bł. J. Matulewicza, która stanowi część Pasłęka. Ksiądz Żendarski ma taką cechę charakteru, która potrafi integrować parafian do wspólnego działania. Wspierał on chór „Adoramus” działający przy parafii Bł. J. Matulewicza. Gdy był Proboszczem tej parafii organizowano przy niej wspaniałe odpusty, w których uczestniczyli mieszkańcy Pasłęka. Życzył Księdzu Maciejowi Rucińskiemu, aby udało mu się tchnąć nowego ducha i zintegrować parafian. Złożył Księdzu Prałatowi życzenia na dalsze lata życia.

Pan Stanisław Paździor powiedział, że miał okazję wypowiedzieć się na temat Księdza Żendarskiego w filmie „Trwały ślad. Wspomnienia ks. prałata Romana Żendarskiego”. Ceni go i będzie cenić za to, że humorem potrafił rozładować nieraz trudną atmosferę. Zaproponował stworzenie Klubu Honorowych Obywateli Miasta i Gminy Pasłęk, bo nie mają z tego żadnych przywilejów prócz satysfakcji, chyba że Pan Burmistrz uruchomi linię tramwajową.

Kolejno głos zabrał Pan Maciej Romanowski Starosta Elbląski, który w imieniu władz Powiatu Elbląskiego powiedział, że wspaniałe dzieła tworzą wspaniali ludzie. Życzył Księdzu Prałatowi dużo zdrowia, a następnie razem z Członkiem Zarządu Powiatu Elbląskiego Panią Joanną Naspiańską oraz Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Elbląskiego Panem Ryszardem Wrońskim wręczyli Księdzu Żendarskiemu list gratulacyjny.

Następnie głos zabrał Pan Cezary Terech dyrektor Żuławskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Elblągu, który powiedział, że Ksiądz Prałat jest otwarty na dialog z osobami różnych wyznań. Stwarzał podwaliny uzupełnienia wiedzy dla uczniów OHP. Dużo zdrowia kosztowała go budowa parafii, ale to co stworzył pozostanie materialnie na wieki. Wręczył mu statuetką orła za wykształcenie wielu wspaniałych księży wikariuszy.

Na zakończenie życzenia złożył Księdzu Prałatowi Romanowi Żendarskiemu prof. Józef Włodarski, gratulując mu tego wyróżnienia.

Ad pkt 6

Toast na cześć HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY PASŁĘK.

Wzniesiono toast na cześć Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłek oraz odśpiewano sto lat.

Ad pkt 7

Cześć artystyczna uroczystości – występ kapeli „SZTAMA”.

Uroczystość uświetnił występ kapeli „Sztama”.

Ad pkt 8

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 9.00 do 14.35.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Edward Skaliński***

Sekretarz obrad: Piotr Wojciechowski

Protokołowała: Anna Młynarczyk